АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2022 г.

№ 84
О введении особого противопожарного режима на территории  Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

В соответствии  с постановлением Губернатора Волгоградской области от 23 июня 2022 года  № 376 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 ч 00 мин. 27 июня 2022 года.

2. На период действия особого противопожарного режима обеспечить реализацию следующих дополнительных мер пожарной безопасности:

- запретить на территории Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
- организовать проведение очистки территории населенных пунктов, полос отвода автомобильных дорог от горючих отходов, сухой травы;

- организовать проведение противопожарного обустройства (создание минерализованных полос не менее 15 метров) вдоль границ населенных пунктов, в пределах полос отвода автомобильных дорог, земель сельскохозяйственного назначения;

- создать запасы горюче-смазочных материалов для ликвидации пожаров;

- подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования;

[image: image1.jpg]-OpraHM30BaTh PETyJspHOe HHPOPMHUPOBAHHE HACCNICHUA O COOJIIOJIEHUN MEP
[0’KapHOi 6E30MACHOCTH B YCITIOBUAX 0COG0T0 MPOTHBOIIOXKAPHOTO PEXNUMA.

-OpraHU30BaThb peﬁnm I10 alIMHHPICTpaTI/IBHOﬁ KOMHCCHUHU II0 BBIABJICHHUIO,
MMPECEYCHUIO U JOKYMEHTHUPOBAHHUIO AQIMUHUCTPATUBHBIX HpaBOHapymeHI/Iﬁ;

-70BeCTH IO IpaBooOJanaTesnel 3eMeNbHBIX YYacTKOM paclOJIOKEHHBIX B
rpaHUL@X HACEeJIEHHBIX IyHKTOB, HX O0S3aHHOCTH IO peryysipHoil yoopke mycopa
¥ TIOKOCY TPaBbl B IPAHHUIIAX 3€MEJIbHBIX y4aCTKOB.

3. Hacrosimee MOCTAaHOBJIEHHE BCTyNaeT B CHJIIy C MOMEHTa IOAMHUCAaHUA H
TOUIEKUT O(UIHATEHOMY 00HapOI0BaHHUIO.

3 / HM“HMCT
FUFP Uropg

& ,CEan
5 =

B.E.llleB1iOB